« Sanè, felicis recordationis preadecessornoster Clemens papa XII, per suas
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apostolicas litteras, anno Incarnationis dominicae1738,IVcalend. maii, pontificatûs
sui anno VIIIdatas, et universis Christi fidelibus inscriptas, quarum initium est :
In eminenti; nonnullas societates, coetus, conventus, collectiones, conventicula, seu

aggregationes, vulgo de liberi muratori, seu des francs-maçons, vel aliter, nuncu-

patas in quibusdam regionibus tune laté diffusas, atque in dies invalescentes, per-
petuo damnavit atque prohibuit ; praecipiensomnibus Christi fidelibus, sub poenâ
excommunicationisipso facto absenteullâ declaratione incurrendâ, à quâ nemo per
alium quàm per Romanum Pontificem pro tempore existentem, excepto mortisarti-
culo, absolviposset ne quis auderet vel praesumeret hujusmodi societates inire, vel

propagare, aut confovere, receptaré, occultare, iisque adscribi, aggregari aut inté-
resse, et alias prout in eisdem litteris latiùs et uberiùs continetur, quarum ténor
talis est, videlicet :

« CLEMENSepiscopus, servus servorum Dei, universis Christi fidelibus, salutem et
« apostolicam benedictionem. In eminenti apostolatûs spécula, etc. »

« Cùm autem, sicut àccepimus, aliqui fuerint, qui asserere, ac vulgb jactare non

dubitaverint, dictam excommunicationis poenamà praedécessorenostro, ut proefer-
tur, impôsitam non ampliùs afficere, proptereà quod ipsa praeinsertaconstitutio à
nobis confirmata non fuerit, quasi vero pro apostolicarum constitutionum à praedé-
cessore editarum subsistentiâ, pontificis successoris expressa confirmatiorequiratur.

« Gumque etiam à nonnullis piis ac Deum timentibus viris nobis insinuatum fue-
rit, adomniacalumniantium subterfugia tollenda, declarandamque animi nostri cum

ejusdem praedecessorismente ac voluntate uniformitatem, magnoperèexpediensfore,
ut ejusdem praedecessorisconstitution! novum conflrmationisnostraesuffragium ad-

jungèremus.
« Nos, licèthucusque,- dùm pluribus Christi fidelibus, de violatis ejusdem consti-

tutionis legibus verè poenitentibus atque dolentibus, seque à damnatis hujusmodi
societatibus seu conventiculis omnino recessuros, et nunquàm in posterum ad illos
et illa redituros ex animo profitentibus, absolutionemabincursâ exçommunicatione,
tùm maxime elapsojubilaeianno bénignè concessimus : seu dùm facultatem poeni-
tentiariis à nobis deputatis communicavimus, ut hujusmodi poenitentibus, qui ad
ipsos corifugerunt eamdem absolutionemnostro nomine et auctoritate impertiri vale-
rent : dùm etiam sollicite vigilantiaestudio instare non praetermisimus, ut à com-